

11 maskiner er drevet med lokomobil, mens 27 maskiner har vært henvist til å bruke oljemotorer av en eller annen type.

Den gjennomsnittlige produksjon pr. bedrift har vært 1618 m³, og pr. torvmaskin har produksjonen vært 1523 m³. Den viktigste grunn til dette lave gjennomsnittstall er at flere nye anlegg kom i gang så sent at produksjonen i år nærmest må regnes som prøve-drift.

Det oppnådde resultat av årets brenntorvproduksjon må sies å være noenlunde tilfredsstillende, sett i lys av alle de vanskeligheter som produksjonen har hatt å kjempe med. Enkelte vil kanskje synes at det går smått framover. Til eventuelle innvendinger av den art vil vi bare bemerke det samme som vi har gjentatt og gjentatt helt siden vi i slutten av 1930-årene tok opp et intenst arbeide for økning av landets brenntorvproduksjon: En sterk utvidelse av brenntorvproduksjonen lar seg ikke improvisere. Det kreves et intenst, planmessig og målbevisst arbeide, hvis det skal lykkes å bygge ut denne industri på en sikker økonomisk basis.

Aa. L.

Lov om avståing av ved, torv og tømmer.

VED lov av 15. oktober er det gitt bestemmelser om avståing av ved, torv og tømmer.

Etter denne loven kan landbruksdepartementet eller den det bemyndiger, når det er nødvendig for å skaffe tilstrekkelig brensel, herunder også generatorbrensel — kreve avstått til det offentlige (stat eller kommune) tømmer, ferdig ved og torv, trær på rot og rett til avvirkning av torvmyr. I forbindelse med dette kan det kreves avstått bruksrett til veger, opplagsplasser og lignende som er nødvendig for driften. Når det gjelder framstilling av generatorbrensel kan avståing kreves til fordel for private personer og bedrifter som tilvirker slikt brensel.

Det kan ikke kreves avståing av det som eieren eller bruksberettigede trenger til dekning av eget brenselsbehov og annet husbruk og gårdsbehov, her medregnet også det som de måtte behøve til generatorbrensel.

Det bestemmes videre bl. a. at før det treffes avgjørelser om avståing skal eiere og mulige rettighetshavere ha høve til å uttale seg. Gjelder det avståelse av torvmyr, skal jordstyret også uttale seg, og gjelder avståingen trær på rot, skal også skogrådet ha uttalt seg. Staten innestår for betalingen når det kreves avståing til fordel for en kommune, privatpersoner eller en privat bedrift.
